de  2%  e  03  anuênios  de  3%  (totalizando  um  percentual  de  35%  em  anuênios),  Incorporação  de  39,16666%  de  FG  1  de  Direção  de  Escola,
Estatutária,  com  22  horas  semanais,  com  proventos  mensais  integrais,  observada  a  última  remuneração,  no  valor  de  R$  7.611,88  (Sete  mil  e
seiscentos e onze reais com oitenta e oito centavos), com base no Art. 38, da Lei Complementar n.º 73 de 27/06/2025 – Lei dos Benefícios do RPPS

e  na  Lei  Complementar  n.º  39,  de  13/10/2014  –  Plano  de  Carreira  do  Magistério  Público  de  Brochier,  a  ser  custeada  pelo  Fundo  de  Previdência

[...]

CADERNOS

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FAZENDA

DECRETO  2403  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2403 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$      385.692,16 (
Trezentos e Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e
Dezesseis Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$      385.692,16 ( Trezentos e Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e
Noventa e Dois Reais e Dezesseis Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

0600 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO
0601 -  MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE
2006 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

[...]

CADERNO - DECRETO 2403 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

DECRETO  2404  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2404 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$       82.126,36 (
Oitenta e Dois Mil, Cento e Vinte e Seis Reais e Trinta e Seis
Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transferência de Recursos na importância de  R$       82.126,36 ( Oitenta e Dois Mil, Cento e Vinte e Seis Reais e
Trinta e Seis Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

0300 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA
0301 -  SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA
2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SMAF
3.1.9.0.08.00.00.00 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS